
 
 

  

 
                                                         P O Z V Á N K A 
 

Nakladatelství Hueber Verlag ve spolupráci s Goethe Centrem JU si Vás dovoluje pozvat na 
metodicko-didaktický seminář pro učitele německého jazyka všech typů škol. 

 

Termín:  pátek 15. 11. 2019 

Čas:   09:30  -  13:00 

Téma:   Rollenspiele – cesta, jak rozmluvit žáky 

Lektorka:   PhDr. Veronika Hutarová 

Místo konání: Goethe Centrum JU 

Hroznova 13  

České Budějovice 

Účastníci semináře obdrží propagační dárky a certifikát. 

Za seminář se nevybírá žádný poplatek. Seminář je akreditován MŠMT. 
 

V případě zájmu prosíme o zaslání vyplněné přihlášky či přihlašovacích údajů e-mailem 
nejpozději do 12. 11. 2019.  
Přihláška je závazná a vzhledem k omezenému počtu míst se semináře nelze zúčastnit bez 
předchozího přihlášení.  
 
Hueber Verlag    tel.: 235 363 203 
Vilímovská 19    mobil: 603 52 39 51 
160 00 Praha 6   e-mail: hueber@hueber.cz 

___________________________________________________________________ 

Přihláška 

Jméno:  

Škola:  

Adresa školy:  

E-mail:  Telefon:  

 

 

 



Rollenspiele – cesta, jak rozmluvit žáky  

Chcete, aby Vaši žáci na hodinách němčiny více mluvili? Vyzkoušejte hraní rolí. To má celou 

řadu výhod. Díky konkrétnímu zadání role a situace, ve které má student mluvit, se nikdy 

nedostane do potíží, že „neví, co má říct“, protože ho „nic nenapadá“. Protože není každá role 

stejně náročná, můžete ve skupině diferencovat i podle stupně náročnosti. A co je 

nejdůležitější: hraní scének je zábavné, rozvíjí schopnost improvizace a je tak účinným 

prostředkem k rozmluvení žáků. Odlehčená atmosféra spojená s pozitivními emocemi je 

velmi motivující a nechává učící se zapomenout, že vlastně pracují, což vede k lepším 

výsledkům.    

 

PhDr. Veronika Hutarová 

Veronika Hutarová pochází z Berlína. Studovala germanistiku na Karlově univerzitě, učila 

němčinu na gymnáziu a na Vysoké škole ekonomické v Praze. Od roku 2001 pracuje jako 

reprezentantka pro nakladatelství Hueber a působí též jako lektorka ve vzdělávání učitelů NJ v 

Česku a na Slovensku. Každoročně lektoruje desítky seminářů k nejrůznějším tématům. 

 

 

 

 


